АДМИНИСТРАЦИИЯ
БОЛЬШЕЦАРЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  « 12 » июля  2022 года         № 26                              пос. Большой Царын
«О внесении изменений  в

постановление  администрации
Большецарынского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия
от 05.02.2015 г. № 7
                                                                 «Об утверждении  схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Большецарынского

сельского  муниципального образования

Республики Калмыкия»

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 7 Устава Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, в целях установления требовании к организации и осуществлению торговой деятельности на территории п. Большой Царын
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  утвержденную  постановлением администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 05.02.2015 г. № 7 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Большецарынского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия»  следующие изменения, изложив ее в новой прилагаемой редакции согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации
Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 25.04.2018г. №7 « О внесений изменений в постановление администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от 05.02.2015г. №7  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Большецарынского СМО РК ».
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному размещению на сайте администрации Большецарынского СМО РК в сети «Интернет» http://bcsmo.ru/.
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Большецарынского СМО РК (ахлачи)                                   И.Д. Ханинов
Приложение

к постановлению администрации

Большецарынского СМО РК

от 12.07.2022г. №26
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

 НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕЦАРЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	№ п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка, площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	1.
	ул. Бойко, 48(ориентир: рядом с ярмаркой выходного дня)
	лоточно-выездная торговля
автомагазин, автолавк, автоприцеп
	не продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий)
	     не более

20 м2
	 государственная собственность не разграничена
	круглогодично

	2.
	ул. Зелёная, 28/3 (на территории ярмарочного комплекса)
	лоточно-выездная торговля
(автомагазин, автолавк, автоприцеп)
	не продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий)
	не более

20м2

	Администрация

Большецарынского СМО РК

муниципальная

	круглогодично

	3.
	ул. Ленина, возле магазина «Хозяйственные товары»
	лоточно-выездная торговля
	не продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий)
	 не более

20м2

	государственная собственность не разграничена
	 круглогодично

	И.П. Оконова Н.Э.
	автомагазин, автолавк, автоприцеп

	4

	ул. Зеленая угол между магазинами «Мебель» адрес: ул. Зеленая, 27 и магазином Манджиевой В.Н. адрес: Зеленая, 33
	лоточно-выездная,
(автомагазин, автолавк, автоприцеп)
	не продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий)
	не более

20м2

	государственная собственность не разграничена
	круглогодично

	5
	ул. Ленина м/у  зданием бывшего автовокзала и магазином «Мобильных аксессуаров» ИП Горяева Р.В.адрес:

Ленина,10
	павильон, автомагазин, автолавк, автоприцеп киоск
	не продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий
	не более

20м2
	государственная собственность не разграничена
	круглогодично

	6
	ул. Ленина м/у  аптекой И.П. Бакурова Ц.А. адрес: Ленина 14А и магазином «Натали» собственник Печенкина М. С.
	павильон автомагазин, автолавк, автоприцеп киоск
	продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий
	не более

20м2
	государственная собственность не разграничена
	круглогодично

	7
	ул. Карла Маркса в черте   парк «Отдыха и здоровья »
	автомагазин, автолавк, автоприцеп
	продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий
	не более

20м2
	Администрация Большецарынского СМО РК
	круглогодично

	8
	ул. Зеленая напротив магазина «Магнит» и кафе «Тюльпан»
	лоточно-выездная торговля

(автомагазин, автолавк, автоприцеп)
	не продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий
	не более

20м2
	государственная собственность не разграничена
	круглогодично

	9
	пересечение ул. Бойко и Школьной
	лоточно-выездная торговля

(автомагазин, автолавк, автоприцеп)
	не продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий
	не более

20м2
	государственная собственность не разграничена
	круглогодично

	10
	ул. Ленина напротив парка «Победы»
	лоточно-выездная торговля

(автомагазин, автолавк, автоприцеп)
	не продовольственные товары

продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий
	не более

20м2
	государственная собственность не разграничена
	круглогодично

	11
	ул. Восточная  около  бывшего  здания «Комстройсервис» расположенного по адресу ул. Восточная, 6
	лоточно-выездная торговля

(автомагазин, автолавк, автоприцеп)
	продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий
	не более 20м2
	государственная собственность не разграничена
	круглогодично

	12
	возле здания конторы 50 лет Октября  расположенного по адресу : Советская, 2
	лоточно-выездная торговля

(автомагазин, автолавк, автоприцеп)
	продовольственные товары (кроме алкогольной продукции пиваи напитков, изготовленных на основе пива, и табачных изделий
	не более 20м2
	государственная собственность не разграничена
	круглогодично